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Delegert sak - Hemmldalen NR - Dispensasjon motorferdsel 
snødekt mark 2022 - utvidet antall ekstraturer - Andreas 
Hartz 

Delegert vedtak 
Andreas Hartz får med hjemmel i verneforskriften for Hemmeldalen naturreservat § 5 punkt 6 
tillatelse til motorferdsel på snødekt mark for vintersesongen 2022. I tillegg til allerede 15 
transportturer til Øvre Himmeldalen seter som tidligere er gitt, gis det tillatelse til ytterligere 
motorferdsel i forbindelse med et større vedlikeholdsarbeid knyttet til rehabilitering/utskifting 
av 3 vedovner på setra. 
 
Følgende vilkår gjelder: 

 Tillatelsen gjelder for inntil 7 turer. 1 tur=1 skuter tur/retur fra utgangssted til 
bestemmelsessted. 

 Transporten skal følge etablert skutertrase fra Hovddalen, alternativt over 
Springarmyrene. 

 Motorferdselen skal holdes på et så lavt nivå som mulig og det skal etterstrebes 
å samordne transportene på en slik måte at antall turer begrenses til det aller mest 
nødvendige. 

 Motorferdselen skal være avsluttet innen 15. april. 
 Kjøringen skal skje på godt snødekt mark. 
 All kjøring skal foregå hensynsfullt slik at skader på vegetasjon og unødig forstyrrelse 

av dyrelivet unngås. 
 Personer kan sitte på ved transport av materialer og utstyr til egen seter dersom det 

er plass. Den klare forutsetningen er at persontransporten ikke utløser et behov for 
flere turer. Ren persontransport er ikke tillatt 

 Erik Hartz og Ole Anton Hartz kan om nødvendig disponere løyve dersom det er 
nødvendig for vedlikeholdsarbeidet på Øvre Hemmeldalen seter. 

 Det skal føres kjørebok for all kjøring etter denne tillatelsen. Tillatelse og kjørebok 
skal medbringes under kjøring og kunne forevises ved eventuell kontroll. Kjørebok er 
vedlagt.  
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 Kopi av kjørebok sendes Rondane-Dovre nasjonalparkstyre etter endt sesong, senest 
innen 1. desember hvert år (Rondane-Dovre nasjonalparkstyre v/Statsforvalteren i 
Innlandet, Postboks 987, 2604 Lillehammer eller via følgende e-post: 
sfinpost@statsforvalteren.no. Merk oversendelsen med saksnr 2022/2307 
 

Nasjonalparkforvalter gjør oppmerksom på at denne tillatelsen bare gjelder i forhold til 
verneforskriften for Hemmeldalen naturreservat, og ikke i forhold til motorferdselloven med 
tilhørende forskrifter som kommunen er myndighet etter. Det må også innhentes samtykke 
fra grunneier(e). 
 
Vedtaket kan påklages av en part eller annen med rettslig klageinteresse, jf. 
forvaltningsloven § 28. Frist for klage er tre uker fra vedtaket er mottatt. En eventuell klage 
stiles til Miljødirektoratet, men sendes til Rondane-Dovre nasjonalparkstyre. 
 
Dokumenter i saken 

 Epost fra Erik Hartz datert 17.3.2022 
 Epost fra nasjonalparkforvalter datert 17.3.2022 
 Epost fra Erik Hartz datert 21.3.2022 
 Vedtak datert 1.3.2022  

 
Saksopplysninger 
Epost utveksling 17.3 -21.3 gjengis under 
 
Epost fra tilltakshaver 17.3.2022 : 
«Vi takker for mottatt dispensasjon for ovennevnte datert 1.mars 2022. 
  
Det viser seg dessverre at vi feilinformerte om transportbehovet i søknaden datert 20. februar om 
nødvendige turer ifbm reparasjon av pipe og utskifting av vedovnene med brannsikring på 
Himmeldalsetra. I vår søknad ble det sagt at dersom transportbehovet ble større enn antatt (6-7 
turer) ville det bli konferert nærmere med nasjonalparkforvalter, som vi herved gjør.  
  
Fredag 4.mars kjørte vi opp den ene store ovnen med monteringselementer samt betongsekker for 
ovnens fundament, div. piperør etc. Et transportvolum på mellom 700-1000 kg som vi brukte 4 turer 
på å få opp. Allerede etter den transporten ble klart at dispensasjon på 5 turer som vi selv også 
hadde antydet skulle være tilfredsstillende sett i sammenheng med den andre dispensasjonen ikke 
ville dekke behovet. 
  
Vi har nå nettopp fått melding fra firmaet som skal utføre oppdraget med ombyggingen at det 
kommer ytterligere 5 nye paller som inneholder de neste 2 ovnene med innbyggingselementer, 
skiferheller, brannsikringsplater og  andre byggematerialer, en samlet oppgitt vekt på 800 – 1000kg. 
Dette har vi til hensikt å kjøre opp førstkommende lørdag 19. mars. Til det trengs det antagelig  nye 4 
turer fra Digeråsen. Mureren(e) som skal utføre jobben starter etter planen installasjonsjobben i 
midten av neste uke. Transport av murer(e) med utstyr har behov for ytterligere 1-2 turer. 
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Nedtransport av de gamle ovnene og overskytende materialer/opprydding må også tas med som 
transportbehov, 2-3 turer.  
Utskiftingen av ovnene skal være unnagjort før påske. 
  
Det beklages sterkt at det ble feilinformert om transportbehovet i søknaden datert 20. februar. 
Materialbehovet utover ovnene  ble langt større enn den gang antatt av oss. Etter dagens vurdering 
ser det totale behovet ut til  å bli 13 turer.   
  
Vi håper at saken kan behandles på samme måte som forrige søknad og at formell kjøretillatelse kan 
gis for disse nødvendige forbedringsarbeidene. Trengs mer info ta kontakt. 
  
Til informasjon legges også ved en oversikt over tidligere gitte tillatelser av kommune og 
fylket/nasjonalparkforvalter og vår rapport av gjennomførte vinter og sommer-transporter. Dette for 
å vise varierende transportbehov over tid avhengig av oppgradering/vedlikeholds-aktiviteten på 
seterkomplekset. Oversikten er basert på egen dokumentasjon fra perioden 1997 – 2021. Npf har 
mottatt oversikten tidligere.» 
  
Svar fra nasjonalparkforvalter 17.3.2022: 
«Til Eirk Hartz og Andras Hartz, 
(kopi: Trond Stensby, nasjonalparkforvalter) 
  
Viser til epost under og vedlagt dokument som viser oversikt over transporter fra 1997 frem til 2022. 
  
Ut fra de opplysningene vi har mottatt kan situasjonen sammenfattes slik: 

Opplysninger Turer – tillatelse 
snødekt mark 2022 

Turer – utført 
snødekt mark 2022 

Turer - behov 
snødekt mark 2022 

Har tillatelse på 10 + 5 turer 15     
Hittil i år:  (materialer)   4   
Har behov for turer til frakt av 
materialer 

    4 

Har behov for turer til frakt av 
rivingsmaterialer 

    2 

Har behov for frakt av 
utstyr/murere 

    3 

SUM 15 13 
  
  
Transportbehovet kan dermed løses innenfor de gjeldende tillatelser. 
  
  
(….) 
 
 
Epost fra tiltakshaver 21.3.2022: 
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«Viser til telefonsamtale nettopp hvor vi ble anmodet om å legge fram en oversikt over totalt behov 
for scooterturer til Himmeldalsetra for vintersesongen 2022. Der det er usikkerhet om ytterligere 
uforutsette transporter skulle antallet økes med en tur.   
  
Dispensasjonen som ble gitt, datert 01.13.2022, på 5 ekstra turer ifbm utskiftingen av ovnene ble 
basert på feil info fra vår side om mengde/vekt på ovner og materialer som var nødvendig for 
utskiftingen. Straks vi ble klar over feilorienteringen ble det gitt info om det totale behov av 
kjøreturer, jfr. orientering/søknad om utvidelse av dispensasjon datert 17.03.2022 nedenfor. Vår 
mening var at den «ordinære» Dispensasjonen av 25.11.2021 skulle holdes uforandret.   
 
Behov for turer totalt – utskifting av ovner     !3         Dispensasjon utskifting ovner 
 
Kjørt hittil i år                                                         4         Dispensasjon 2022-2024 
Behov mars/april                                                   5                             « 
 
Sum totalt 2022                                                   22 
 
 
Vi ber om at den siste Dispensasjonen revurderes basert på ovennevnte grunnlag. 
Ved spørsmål kontakt undertegnede 
Vennlig hilsen 
Erik Hartz 
(på vegne av Andreas Hartz) « 
 
 
Epost fra nasjonalparkforvalter 21.3.2022: 
Jeg beklager å må be om en avklaring på det du har sendt inn. 
Andreas Hartz har fått tillatelse til inntil 10 turer i forbindelse med transport av materialer, brensel 
utstyr mm på snødekt mark. Dette er en flerårig tillatelse. (2022-2025) 
 
Så er det gitt en tillatelse til inntil 5 transporter på snødekt mark i forbindelse med inn/ut- transport 
av ovner for 2022. Jeg har forstått at ovnene og utstyret var tyngre og vanskeligere å transportere 
enn planlagt og at 5 turer ble alt for lite, og at totalt 15 turer for transportbehovet totalt sett  ikke er 
nok til å dekke behovet sesongen 2022. 
 
Etter at dere har vurdert omfang av vedlikeholdet – hvor mange transportturer på snødekt mark 
søker dere om nå pr 21.mars 2022 i tillegg til de 15 som gjelder for sesongen 2022? 
 
Jeg trenger kun et tall – ikke nødvendig med noen ytterligere oversikter.» 
 
Epost fra tiltakshaver 21.2.2022: 
Det trengs ytterligere 7 turer. 
 
Mvh E 
Erik H 
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Hjemmelsgrunnlag 
Delegering 
I brev av 6. juni 2013 fra Miljøverndepartementet ble forvaltningsmyndigheten for 
Hemmeldalen naturreservat delegert til Rondane-Dovre nasjonalparkstyre. 
 
I medhold av vedtak i Rondane-Dovre nasjonalparkstyre den 25. september 2015 er 
myndighet til å treffe vedtak i alle sar som gjelder søknad om tillatelse etter 
verneforskriftenes spesifiserte dispensasjonsbestemmelser, samt kurante saker etter 
naturmangfoldlovens § 48, delegert til nasjonalparkforvalter/sekretariat. Dette inkluderer 
eksempelvis saker som omhandler motorferdsel både på snødekt mark og barmark, 
organisert ferdsel, og ferdsel med hest, sykkel eller hundespann. 
 
Verneforskrift – formål 
Området for omsøkt transport ligger i Hemmeldalen naturreservat. Verneforskriftens § 2 
angir at formålet med fredningen er å ta vare på: 
 et stort og tilnærmet urørt naturområde og dets landskapsformer 
 biologisk mangfold i form av naturtyper, økosystemer, arter og naturlige økologiske 
prosesser 
 sentrale leveområder for villrein 
 våtmarksområder med et rikt fugleliv 
 et myrlandskap med stor variasjon i myrtyper 
Motorisert ferdsel i Hemmeldalen naturreservat er i utgangspunktet forbudt, jf. 
verneforskriftens § 3 pkt. 4. Etter § 5 pkt. 6 kan forvaltningsmyndigheten gi tillatelse til 
nødvendig motorisert ferdsel på snødekt mark til setre, hytter og buer for transport av 
materialer, ved, utstyr m.m.  
 
Forvaltningsplan 
s.36-37 
Til sammen er det et betydelig antall bygninger i Hemmeldalen naturreservatet som holdes 
godt i hevd, har en relativt høy bruksfrekvens og som ikke er tilgjengelige fra bilvei. Bruken 
av bygningene genererer behov for regelmessig transport av ved, utstyr, vedlikeholds 
materialer m.m. Det er ønskelig at mest mulig av slik nødvendig nyttetransport skjer med 
snøskuter på frossen og godt snødekt mark av hensyn til faren for terrengslitasje ved 
motorferdsel på barmark. Forvaltningsmyndigheten er innstilt på å være imøtekommende 
overfor søknader om slik transport i et rimelig omfang. Som en del av vurderingen av 
søknader om kjøring for dette formålet vil følgende problemstillinger være sentrale: 
 
1. Antall turer det kan gis tillatelse til 
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2. Bruk av flerårige tillatelser 
3. Sluttdato for kjøringen 
4. Bruk av leiekjører 
 
1. I forvaltningsplanen for de store verneområdene i Rondaneregionen heter det at det i 
utgangspunktet vil bli gitt tillatelse til 2 turer til enkelthytter/buer pr. vinter for å forsyne disse 
med ved, materialer og utstyr. Det synes naturlig at dette kjøreomfanget også legges til 
grunn for transport til enkeltbygninger innenfor Hemmeldalen naturreservat som har en 
”normal” bruksfrekvens. I de fleste tilfeller vil trolig dette være tilstrekkelig for å dekke 
behovet. I en del tilfeller vil to turer pr. sesong sannsynligvis bli for lite. Behovet for flere turer 
vil trolig oppstå: 
 

 Ved nyttetransport til seterområder og andre plasser med mange bygninger med høy 
bruksfrekvens, eksempelvis Øvre Himmeldalen seter. 

 Når sameier, grunneiersammenslutninger og andre skal gjennomføre en samlet 
forsyning av et større antall bygninger som de har ansvar for. 

 Ved mer omfattende vedlikeholds- og utbedringsarbeider. 
 I andre spesielle tilfeller, for eksempel ved utskifting av inventar eller for husvære 

med høy bruksfrekvens der det er ønske om at alt vedbehov dekkes ved transport 
utenfra, jf. også kapittel 4.2 der problemstillinger omkring veduttak drøftes. 

 
Antall turer det vil bli gitt dispensasjon for, vil bli vurdert i hvert enkelt tilfelle på bakgrunn 
av opplysninger om transportbehov m.m. Dersom det gis dispensasjon for transport av 
ved, materialer og utstyr til hytte, bu eller seter regnes det ikke som brudd på 
vernebestemmelsene at en person sitter på dersom det er plass til det. Personer skal 
imidlertid ikke tas med dersom det utløser et behov for flere turer, og ren persontransport 
er ikke tillatt. 
 
2. Ved gitte dispensasjoner vil det bli stilt som vilkår at det skal føres kjørebok som 
sendes forvaltningsmyndigheten etter endt vintersesong. Kjøreboka skal inneholde 
opplysninger om kjøredatoer, kjøretraseer og kjøreformål. Forutsatt at dette vilkåret 
oppfylles, kan det påregnes gitt flerårige dispensasjoner for den faste årlige transporten 
av ved, utstyr og materialer til vedlikehold. 
 
3. Det er et overordnet mål i størst mulig grad å unngå motorferdsel i området på 
vårvinteren når villreinen er i ferd med å trekke inn i naturreservatet igjen. I denne tida 
fram mot kalving er reinen spesielt sårbar overfor forstyrrelser. Ved gitte dispensasjoner 
vurderes det derfor som viktig å sette en sluttdato for kjøring som ivaretar en 
tilfredsstillende tidsmargin i forhold til villreinens trekk inn i området. De siste vintrene har 
dette vært praktisert ved at 31. mars er blitt brukt som sluttdato for de nordligste delene 
av reservatet og 15. april som tidsgrense i den sørligste delen, med bakgrunn i at reinen 
trekker inn i området nordfra. 
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Ifølge villreinfaglig kompetanse er det generelle bildet nå at det trekker inn færre dyr i 
området og at dette skjer senere enn før (ultimo april). De siste årene har ikke reinen 
trukket inn i området før 1. mai. Med bakgrunn i dette vil det bli brukt én sluttdato for hele 
området for motorferdsel på vårvinteren og at denne settes til 15. april. I spesielle tilfeller 
vil det kunne vurderes å avvike fra denne datogrensen, eksempelvis når påsken kommer 
sent. 
 
4. I forvaltningsplanen for de store verneområdene i Rondaneregionen er det stilt krav 
om bruk av leiekjører ved nyttetransport til setrer, hytter og buer. Dette kravet er også i 
samsvar med motorferdselloven med tilhørende nasjonal forskrifts bestemmelser og 
intensjon. Bruk av leiekjører vil normalt redusere kjøreomfanget, gi økte muligheter for 
samordning av transport og forenkle kontrollen. 
 
Det er også ønskelig at mest mulig av nyttetransporten til setrer, hytter og buer i 
Hemmeldalen naturreservat kan skje ved bruk av leiekjører som har fått løyve fra 
kommunen. Imidlertid har ikke alle de berørte kommunene dekket opp sine arealer med 
en leiekjøringsordning fullt og helt. For grunneiere/rettighetshavere med flere bygninger i 
naturreservatet som helt eller delvis er knyttet til næringsmessig bruk kan det være 
upraktiskog vanskelig med et absolutt krav om bruk av leiekjører. Det vil derfor ikke bli 
stilt et absolutt krav om bruk av leiekjører, men alle med transportbehov til husvære 
vinterstid anmodes om fortrinnsvis å benytte leiekjører til oppdraget. 

 
Naturmangfoldloven 
I tillegg til behandling etter verneforskrift og retningslinjer i forvaltningsplan, må søknaden 
også vurderes etter naturmangfoldloven, herunder de miljørettslige prinsippene nedfelt i §§ 
8-12 (kunnskapsgrunnlag, føre-var prinsippet, samlet belastning på økosystemet, kostnader 
ved miljøforringelse bæres av tiltakshaver samt miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder), 
jamfør § 7. 
 
 
Vurdering 
Øvre Hemmeldalen seter, gbnr 10/2 i Åmot kommune har i matrikkelen bygninger som er 
registrert som fritidsbolig, anneks/uthus/garasje til fritidsbolig. Det ligger også 2 bygninger 
som er registrert som landbruksbygg 
 
Motorferdsel i Hemmeldalen naturreservat er i utgangspunktet forbudt. Verneforskriften har 
bestemmelse som sier at forvaltningsmyndigheten kan gi tillatelse til nødvendig motorferdsel 
på snødekt mark for transport av varer, proviant, materialer og brensel til hytter/buer /setre i 
reservatet. Som forvaltningsplanen skriver legges det i utgangspunktet til grunn et 
kjøreomfang på 2 turer for denne typen nyttetransport. Forvaltningsplanen peker på at det i 
visse tilfeller kan dette bli for lite, blant annet ved nyttetransport til seter områder og andre 
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plasser med mange bygninger med høy bruksfrekvens. Forvaltningsplanen trekker i dette 
tilfellet frem Øvre Hemmeldalen seter.  
 
Blant annet med bakgrunn i høy bruksfrekvens og mange bygninger er det gitt tillatelse til 
motorferdsel på snødekt mark datert 25.11.2021 som har tatt høyde for et stort 
vedlikeholdsbehov. Det er gitt tillatelse til inntil 10 transporter hver sesong i årene 2022-
2025. I vedtak datert 1.3.2022 fikk tiltakshaver tillatelse til 5 ekstra transportturer på snødekt 
mark i 2022 som omsøkt, med bakgrunn i utbytting av flere vedovner på setra som i følge 
søker økte transportbehovet utover de gjeldende 10 turene. 
 
Det totale antall transportturer i 2022 på snødekt mark til Øvre Himmeldalen seter er  ihht de 
vedtak som er gitt 15 turer. I tillegg til de allerede 15 turene tiltakshaver har fått tillatelse til å 
gjennomføre, søkes det nå om ytterligere 7 transportturer på snødekt mark. 
 
Nasjonalparkforvalter viser til at tiltakshaver har beskrevet i søknad at ovnene var tyngre enn 
beregnet slik at det er behov for flere transporter for å få inn alle ovnene, i tillegg til utstyr 
som murerne trenger for å gjøre jobben. Nasjonalparkforvalter viser til at transport av de 
gamle ovnene som er skiftet ut forutsettes gjøres på returtransporter, og at det ikke er behov 
for egne transportturer (ture/retur)for dette. 
 
Det forutsettes videre at behov for alt vedlikehold planlegges, slik at motorferdselen holdes 
på et minimum og innenfor de rammer og vilkår tillatelsen datert 25.11.2021 setter. Dette 
innebærer at tiltakehaver må planlegge vedlikholdsarbeid for det enkelte år innenfor 
disse rammene. Planlegges et større vedlikhold forutsettes det at dette i legges opp i 
forhold de rammer vedtaket datert 25.11.2021 gir. Det kan ikke påregnes tillatelse til ekstra 
transporter hvert år utover de 10 som er gitt i perioden 2022-2025.  
 
Et naturreservat er den strengeste verneformen vi har i dag. Denne verneformen brukes for å 
sikre urørt eller tilnærmet urørt natur eller en spesiell naturtype som det er knyttet 
internasjonale, nasjonale eller regionale verneverdier til. Utviklingen i naturreservater skal 
være mest mulig naturstyrt. Stillhet og fravær av motordur og motoriserte kjøretøy er et av 
karaktertrekkene ved urørt natur. Et enkelt motorisert kjøretøy behøver isolert sett ikke 
medføre vesentlig skade eller ulempe, men summen av mange vil uten tvil være en 
belastning for naturen. 
 
Kunnskapsgrunnlaget om verneverdiene i dette området er godt. Når det gjelder villrein 
foreligger NINA Rapport 1013, Sluttrapport fra GPS-merkeprosjektet 2009-2014 og NINA 
Rapport 339 fra 2008 som oppsummerer kunnskapsstatus og leveområde, samt tilhørende 
kart utarbeidet i forbindelse med arbeid med regional plan for villreinen i Rondane og 
Sølnkletten. NINA Rapport 551 utreder konflikten mellom villrein og menneskelig ferdsel i 
området (§ 8). GPS-merkeprosjektet viser at simlene begynner å komme inn i 
naturreservatet fra og med slutten av mars. Videre utover i april og mai sprer simlene seg 
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utover i reservatet hvor kalvingen også foregår. Se kartutsnitt hentet fra kartfortellinger 
http://server.villrein.no/fokus/rn/ under. 
 
 

 
Fig 1: Arealbruk, GPS-merka simler i perioden desember-mars for årene 2009-2018. Kilde: 
http://server.villrein.no/fokus/rn/ 
 

http://server.villrein.no/fokus/rn/
http://server.villrein.no/fokus/rn/
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Figur 2: Arealbruk, GPS-merka simler i perioden april-mai for årene 2009-2018. Kilde: 
http://server.villrein.no/fokus/rn/ 

 
Figur 3: Arealbruk, GPS-merka simler i perioden juni-august for årene 2009-2018. Kilde: 
http://server.villrein.no/fokus/rn/ 
 

http://server.villrein.no/fokus/rn/
http://server.villrein.no/fokus/rn/
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Figur 4: Arealbruk, GPS-merka simler i perioden september t.o.m november for årene 2009-2018. Kilde: 
http://server.villrein.no/fokus/rn/ 
 
 
 
Motorferdsel med snøskuter skal foregå på godt snødekt mark slik at man unngår terreng- og 
vegetasjonsslitasje. I tillegg skal kjøringen foregå på en slik måte at dyreliv og brukere av 
områdene ikke blir unødig forstyrret av kjøringen. Det er viktig at det etterstrebes å 
samordne transportene på en slik måte at antall turer begrenses til det aller mest 
nødvendige. Dette gjelder også for transportturer gitt i vedtak datert 25.11.2022. 
 
Vedtaket gir utelukkende adgang til motorferdsel på snødekt mark når det 
er nødvendig for å frakte materialer og utstyr til egen seter i forbindelse med et større 
vedlikeholds- og rehabiliterings arbeid av ildsteder. Vedtaket gir med andre ord ikke adgang 
til å kjøre opptil 7 turer dersom dette ikke er nødvendig for å frakte materialer og utstyr i 
forbindelse med dette arbeidet. Det er for eksempel ikke adgang til å bruke to turer til å frakte 
personer på skuterkjelke dersom det hadde vært mulig å frakte alt utstyr/materialer på én tur 
om det ikke satt på/satt på færre personer. Når det gjelder transport av håndverkere i 
forbindelse med vedlikehold må dette skje innenfor de begrensninger dispensasjonen gir for 
persontransport – altså dersom det er plass ved transport av utstyr og materialer og det ikke 
utløser behov for flere turer. 
 
Det gjøres oppmerksom på at 1 tur= 1 skuter fra utgangssted til bestemmelses sted. Kjøres 
det med 2 skutere samtidig er dette å betrakte som 2 turer.  
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Med bakgrunn i det gode kunnskapsgrunnlaget og det omsøkte tiltakets art, er det ikke 
nødvendig å vurdere bruk av føre-var-prinsippet. (jf. naturmangfoldloven § 9). I figur 1 er det 
kart som viser GPS-merkede simlers arealbruk i området. Kartet viser at villreinen ikke ser ut 
til å bruke området om vinteren. Reinen trekker normalt inn i området først etter 15. april 
hvert år, jf. forvaltningsplanen og kart i figur 2-4, og all transport og motorisert ferdsel skal 
avvikles senest 15. april. Den omsøkte motorferdselen vil etter dette ikke nevneverdig 
påvirke villreinens arealbruk. Andre naturforhold blir heller ikke nevneverdig berørt. Den 
samlede belastningen på økosystemet vurderes å bli lite berørt som følge av motorferdselen. 
(jf. naturmangfoldloven § 10).  
 
Ved bruk av begrensning på antall turer, definert kjørerute, tidsavgrensning på tillatelsen og 
andre vilkår, gir dette godt grunnlag for at naturmangfoldet ikke skal bli nevneverdig belastet 
på kort sikt.  (jf. naturmangfoldloven § 12). Naturmangfoldloven § 11 er lite relevant i denne 
saken 
 
Konklusjon 
Nasjonalparkforvalter vurderer at det i dette tilfellet kan gis tillatelse med vilkår til inntil 7 
ekstra transporter på snødekt mark  i tillegg til de eksisterende 15 for sesongen 2022 i 
forbindelse med særskilt vedlikehold knyttet til bytte av flere eldre vedovner på setra. 
 
 
 
Med hilsen 

 
Eirin Berge 
nasjonalparkforvalter 
 
Etter våre rutiner er dette brevet godkjent og sendt uten underskrift 
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